

WO.0053.20.2024

**Sprawozdanie z działalności Burmistrza Brodnicy
za okres od 9 maja 2024 r. do 4 czerwca 2024 r.**

Finanse

Racjonalne i celowe gospodarowanie środkami finansowymi budżetu
Gminy Miasta Brodnicy

1. W dniu 20 maja 2024r. Burmistrz wydał zarządzenie Nr 13/2024 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasta Brodnicy na rok 2024.
2. W dniu 23 maja 2024r. Burmistrz wydał zarządzenie Nr 18/2024 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Brodnicy na lata 2024-2041.
3. W dniu 24 maja 2024r. Burmistrz wydał zarządzenie Nr 19/2024 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasta Brodnicy na rok 2024.
4. W dniu 29 maja 2024r. Burmistrz wydał zarządzenie Nr 21/2024 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasta Brodnicy na rok 2024.
5. W dniu 3 czerwca 2024r. Burmistrz wydał zarządzenie Nr 43/2024 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasta Brodnicy na rok 2024.

Aktywne pozyskiwanie środków unijnych na realizację zadań określonych
w wieloletnim planie inwestycyjnym

1. W ramach programu priorytetowego w 2024 r. ogłoszonego przez WFOŚiGW w Toruniu w zakresie unieszkodliwiania oraz zabezpieczenia azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie województwa kujawsko – pomorskiego, poprzez realizację zadań wynikających z gminnych programów usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest Gmina Miasta Brodnicy otrzymała dofinansowanie zadania pn.: „Demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miasta Brodnicy w wysokości 5 423,21 zł. Ilość wyrobów zawierających azbest objęta wnioskiem to 36,414 Mg. Szacowany koszt całego zadania brutto 20 765,16 zł.
2. W ramach programu priorytetowego w 2024 r. ogłoszonego przez WFOŚiGW w Toruniu w zakresie edukacji ekologicznej Gmina Miasta Brodnicy otrzymała dofinansowanie na realizację przedsięwzięcia pn.: „EKO – ekologia, klimat, oszczędność” w wysokości 19 966,00 zł.
3. Szkoła Podstawowa nr 3 współpracuje z Fundacją Narodowy Badminton i w ramach tej współpracy uzyskała dofinansowanie prowadzenia zajęć z badmintona oraz zakup sprzętu na kwotę 9 000 zł.

4. W dniu 16 maja 2024 r. Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Brodnicy złożyła wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Kraszewski. Komputery dla bibliotek ze środków Instytutu Książki”. W ramach dofinansowania możliwy jest zakup komputerów, oprogramowania i komputerowych urządzeń peryferyjnych w jednostkowej cenie nabycia do 10 000 zł w terminie od dnia zawarcia umowy o dofinansowanie do 31 października 2024 r. Biblioteka wystąpiła z wnioskiem na kwotę 25 400 zł. W przypadku realizacji zadania wkład własny wynosi 4 800 zł.
5. Muzeum pozyskało dofinansowanie w kwocie 19 350,00 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na realizację projektu „Spotkanie z przyrodą”.

Strategiczne planowanie rozwoju miasta i ochrona środowiska

Dbanie o czyste powietrze poprzez zwiększenie nakładów na likwidację źródeł niskiej emisji

Na podstawie uchwały Nr LVIII/468/2024 Rady Miejskiej w Brodnicy z dnia 8 lutego 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Brodnicy na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony powietrza oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczenia (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. poz. 1051) w okresie sprawozdawczym mieszkańcy złożyli 10 wniosków o udzielenie dotacji na wymianę źródła ogrzewania, w tym: 5 na ogrzewanie gazowe, 1 na pompę ciepła, 1 na ogrzewanie elektryczne oraz 3 na kocioł na pellet. Podpisanych zostało 18 umów o udzielenie dotacji na łączną kwotę 64 000 zł.

Edukacja, Kultura, Sport, Rekreacja i Promocja Miasta

Organizacja wydarzeń promujących miasto o zasięgu ponadlokalnym, międzynarodowym

W okresie sprawozdawczym odbyły się wydarzenia kulturalne kierowane do szerokiego grona odbiorców. Z ważniejszych należy wymienić:

- 79. rocznicę zakończenia II wojny światowej,
- wystawę malarską prac uczniów Liceum Sztuk Pięknych w Rypinie,
- Noc Muzeów – „Historia Sparty, historią Brodnicy” – wystawa,
- Noc Muzeów – wszystkie obiekty Muzeum oraz zwiedzanie chóru w brodnickiej farze zostało udostępnionych bezpłatnie zwiedzającym w godzinach od 19.00 do 24.00,
- spotkanie autorskie z Robertem Małeckim oraz promocja książki pt. „Zapadlina”,
- Dzień Dziecka 2024.

Wspieranie sportu masowego wśród młodzieży

1. W okresie sprawozdawczym na obiektach Ośrodka Sportu i Rekreacji odbywały się zawody sportowe dla szkół organizowane przez Miejskiego Organizatora Sportu (zawody

lekkoatletyczne oraz trójbój lekkoatletyczny), jak również odbyły się imprezy sportowe, których inicjatorami były kluby i stowarzyszenia sportowe, a Ośrodek był współorganizatorem tych wydarzeń. Do imprez i zawodów sportowych należały organizowane przez:

- 1) BKS Sparta Brodnica - Turniej drużyn młodzieżowych, rozgrywki ligowe drużyn młodzieżowych BKS Sparta Brodnica oraz Dzień Dziecka,
- 2) UKS Gol Brodnica - Turniej drużyn młodzieżowych, rozgrywki ligowe drużyn młodzieżowych UKS Gol Brodnica oraz Dzień Dziecka z Golem,
- 3) MKS Brodnica - Rozgrywki drużyn młodzieżowych oraz seniorskich MKS Brodnica,
- 4) UKS OSiR Brodnica- mecze ligowe III i VI ligi tenisa stołowego,
- 5) Towarzystwo Gimnastyczne Sokół Brodnica - Mistrzostwa Polski FIT KID Acro Free Dance.

W tym okresie na obiektach Ośrodka odbywały się również seniorskie rozgrywki ligowe, w których udział brały zgodnie z kalendarzem rozgrywek brodnickie kluby - BKS Sparta Brodnica (IV liga i B klasa piłki nożnej) i UKS Gol Brodnica (A-klasa piłki nożnej).

2. Brodnickie szkoły podstawowe podjęły organizację w klasach trzecich nauki pływania na basenie. Burmistrz zadeklarował udział 3 grup dzieci klas I-III (po 14-15 osób w grupie) w Programie powszechnej nauki pływania „Umiem pływać”. Zajęcia będą prowadzone w okresie od 2 września 2024 r. do 30 listopada 2024 r. Miasto bezpłatnie udostępni basen przy Zespole Szkół Nr 1 w celu przeprowadzenia zajęć programowych.
3. W ramach programu „Szkolny Klub Sportowy”, na podstawie porozumienia o współpracy z Kujawsko-Pomorskim Stowarzyszeniem Związków Sportowych, w szkołach podstawowych i liceum prowadzone są zajęcia w 16 grupach 15-osobowych dwa razy w tygodniu.
4. W ramach programu „SMOK” PZKOSZ, w Szkole Podstawowej nr 3 im. Władysława Jagiełły w Brodnicy odbywają się zajęcia z koszykówki mające na celu zdobycie wiedzy o tej dyscyplinie sportu oraz doskonalenie umiejętności gry w koszykówkę. Ponadto, szkoła popularyzuje grę w badmintona poprzez realizację programu „Shuttle Time”.
5. Burmistrz Brodnicy podpisał 4 porozumienia w Programie AKTYWNA SZKOŁA: jedno na zadanie „Aktywny Orlik” i trzy na zadanie „Aktywny Weekend”. Zadanie „Aktywny Orlik” realizowane będzie na podstawie porozumienia o współpracy z dnia 20 maja 2024 r. z Fundacją Orły Sportu i dotyczy boiska Orlik przy Szkole Podstawowej nr 4. W zadaniu „Aktywny Weekend”, którego celem jest wspieranie działań sportowych na terenie szkół publicznych w weekendy uczestniczą 3 szkoły na podstawie podpisanych porozumień:
 - 1) porozumienie o współpracy pomiędzy Fundacją Orły Sportu a Gminą Miasta Brodnicy oraz Zespołem Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Brodnicy;
 - 2) porozumienie o współpracy pomiędzy Fundacją Orły Sportu a Gminą Miasta Brodnicy oraz Zespołem Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Brodnicy;
 - 3) porozumienie o współpracy pomiędzy Fundacją Orły Sportu a Gminą Miasta Brodnicy oraz Zespołem Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Brodnicy.

Rozwój i modernizacja bazy sportowej przy szkołach

W dniu 29 maja 2024 r. złożone zostały dwa wnioski o dofinansowanie projektów w ramach programu „Sportowej Polski 2024”, tj.:

- 1) „Rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 2 w Brodnicy poprzez budowę hali sportowej”. Całkowita wartość zadania zaplanowana została na kwotę 20 450 000,00 zł. Natomiast wnioskowana kwota dofinansowania to 10 450 000,00 zł;
- 2) przebudowa i modernizacja basenu przy Zespole Szkół nr 1 w Brodnicy. Całkowita wartość zadania zaplanowana została w wysokości 7 406 731,19 zł, zaś kwota dofinansowania to 3 703 366,19 zł.

Informacja o wykonaniu lub stopniu wykonania uchwał Rady Miejskiej

<i>Lp</i>	<i>Tytuł uchwały</i>	<i>Numer i data uchwały</i>	<i>Informacja o wykonaniu lub stopniu realizacji uchwały</i>
1.	w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Miasta Brodnicy	II/5/2024 23.05.2024	Dotychczas obowiązujące prawo miejscowe wskazywało czas obowiązywania do końca czerwca 2024 r. Na podstawie uchwały kontynuowana będzie realizacja programu dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków.
2.	w sprawie przystąpienia do sporządzenia Planu ogólnego Gminy Miasta Brodnicy	II/6/2024 23.05.2024	Podjęcie uchwały uruchomiło procedurę opracowania planu ogólnego Gminy Miasta Brodnicy. Trwa realizacja uchwały. W pierwszej kolejności nastąpi wybór wykonawcy planu ogólnego.
3.	w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości niezabudowanych położonych przy ul. Ustronie w Brodnicy	II/7/2024 23.05.2024	Uchwała pozostaje w trakcie realizacji. Zostało zlecone rzeczoznawcy majątkowemu dokonanie wyceny nieruchomości.
4.	o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu	II/9/2024	W planie dochodów budżetu Gminy Miasta Brodnicy na rok 2024 zostały dokonane zmiany

<i>Lp</i>	<i>Tytuł uchwały</i>	<i>Numer i data uchwały</i>	<i>Informacja o wykonaniu lub stopniu realizacji uchwały</i>
	Gminy Miasta Brodnicy na rok 2024	23.05.2024	polegające na zwiększeniu planowanych dochodów o kwotę 2 343 599,79 zł. Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Miasta Brodnicy dotyczą: 1)zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 292 875,69 zł, które dotyczą dochodów własnych, zrealizowanych w wysokości wyższej niż planowane według stanu na dzień 30 kwietnia 2024 r., jak również dotacji celowych w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich planowanych do uzyskania na realizację projektu „Kujawsko-Pomorska Teleopieka”, kontynuowanego przez Brodnickie Centrum Usług Społecznych w 2024 r.; 2)zwiększenia dochodów majątkowych o kwotę 2 050 724,10 zł, które dotyczą zwiększenia dotacji celowych w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich, związanych z uzyskaniem dofinansowania za realizację w 2023 r. zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Domu Dziennego Pobytu Seniora SENIOR+ w Brodnicy” oraz zadania pn. „Modernizacja komunikacji miejskiej w Brodnicy poprzez nową infrastrukturę na przystankach autobusowych”, a ponadto zmiany wysokości planowanych dochodów własnych budżetu Gminy Miasta Brodnicy w zakresie sprzedaży mienia komunalnego. W planie wydatków budżetu Gminy Miasta Brodnicy na 2024 r. zostały dokonane zmiany, polegające na zwiększeniu planowanych wydatków łącznie o kwotę 2 306 462,66 zł. Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Miasta Brodnicy dotyczą: 1)zmniejszenia wydatków bieżących o kwotę 1 449 137,34 zł; 2)zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 3 755 600,00 zł, które dotyczą głównie następujących okoliczności:

<i>Lp</i>	<i>Tytuł uchwały</i>	<i>Numer i data uchwały</i>	<i>Informacja o wykonaniu lub stopniu realizacji uchwały</i>
			a) zmian planu finansowego w części bieżących wydatków budżetowych w Urzędzie Miejskim w Brodnicy, Brodnickim Centrum Usług Społecznych, Ośrodku Sportu i Rekreacji, Szkole Podstawowej nr 3, Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1, Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3, które zostały szczegółowo przedstawione w załączniku nr 1 do uchwały; b) zwiększenia wysokości planowanych wydatków majątkowych, wyszczególnionych w załączniku nr 3 do uchwały – Limity wydatków na zadania inwestycyjne na rok 2024. Zmiany wprowadzone uchwałą w budżecie Gminy Miasta Brodnicy na rok 2024 stanowią podstawę do bieżącej realizacji planu dochodów i wydatków budżetu w roku 2024 w ramach realizacji kierunku działania: <i>Racjonalne i celowe gospodarowanie środkami finansowymi budżetu.</i>
5.	o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Brodnicy na lata 2024-2041	II/10/2024 23.05.2024	Wprowadzone zostały zmiany w załączniku nr 2 - Wykaz przedsięwzięć do WPF, które dotyczą. – wprowadzenia do Wykazu nowej pozycji pn. „Kujawsko-Pomorska Teleopieka Etap I”. Przedsięwzięcie realizowane będzie w latach: 2024-2026 w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, – zwiększenia limitu wydatków w 2024 r. w pozycji: „Wymiana źródeł ciepła - likwidacja kotłów węglowych”, – wprowadzenia do Wykazu i zwiększenia limitów wydatków na zadanie: „Przebudowa stadionu miejskiego w Brodnicy - trybuny” w miejsce dotychczasowego zadania pn. „Modernizacja trybun na stadionie miejskim w Brodnicy”. Zmiany wprowadzone uchwałą stanowią konsekwencję przyjęcia wymienionych wydatków w budżecie Gminy Miasta Brodnicy na rok 2024 i realizacji planu wydatków budżetu

<i>Lp</i> .	<i>Tytuł uchwały</i>	<i>Numer i data uchwały</i>	<i>Informacja o wykonaniu lub stopniu realizacji uchwały</i>
			w roku 2024 w zakresie realizacji wymienionych przedsięwzięć i stanowią realizację kierunku działania: Racjonalne i celowe gospodarowanie środkami finansowymi budżetu.

BURMISTRZ

Jarosław Radacz